
Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.
São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 005.2024-DIVATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 005.2024-DIV

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PE005.2024-DIVPROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PE005.2024-DIV

Aos dezesseis dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, às nove horas ,
reuniram-se o Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante e
respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 01/2024, a m de
realizar os procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital
e seus respectivos anexos, publicados em dois dias do mês de setembro de dois mil e vinte
e quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021,
referente ao Processo Administrativo nº PE005.2024-DIV, para realizar os procedimentos
relativos ao Pregão nº PE 005.2024-DIV.

Modo de disputa:Modo de disputa: Aberto
Objeto:Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LINKS DE INTERNET VIA FIBRA
OPTICA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA
MUNICIPAL DE SEGURANÇA PUBLICA E DEFESA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SÃO
GONÇALO DO AMARANTE - CE.

O Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR ME/EPPME/EPP VALOR (R$)VALOR (R$) DATA/HORADATA/HORA

41.644.220/0001-
35

DB3 SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A NÃO 1.755.008,10
13/09/2024

08:13:27

02.623.550/0001-
92

KILDARY MELO GOIS SIM 1.676.000,00
13/09/2024

09:12:53

34.017.794/0001-
18

ORBE TELECOM COMERCIO SERVICOS EM
TELECOMUNICACOES

SIM 1.755.008,10
13/09/2024

09:43:16

17.318.273/0001-
81

CAIQUE ALMEIDA SILVA SIM 1.731.248,10
13/09/2024

16:49:33

Abriu-se em seguida a fase de lances para classi cação dos participantes relativamente aos
lances ofertados.

lote 1 - LOTE 01 AMPLAlote 1 - LOTE 01 AMPLA
Propostas:Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo(a) Pregoeiro(a)



Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.
São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

CNPJ/CPFCNPJ/CPF FORNECEDORFORNECEDOR
PORTEPORTE

ME/EPPME/EPP
DECLARAÇÃODECLARAÇÃO
ME/EPP/COOPME/EPP/COOP

V. LOTE (R$)V. LOTE (R$) DATA/HORADATA/HORA

02.623.550/0001-
92

KILDARY MELO GOIS NÃO SIM 1.676.000,00
13/09/2024

09:12:53

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

41.644.220/0001-
35

DB3 SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES
S.A

NÃO NÃO 1.755.008,10
13/09/2024

08:13:27

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

17.318.273/0001-
81

CAIQUE ALMEIDA SILVA NÃO SIM 1.731.248,10
13/09/2024

16:49:33

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

34.017.794/0001-
18

ORBE TELECOM
COMERCIO SERVICOS
EM
TELECOMUNICACOES

SIM SIM 1.755.008,10
13/09/2024

09:43:16

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: --

EVENTO(S)EVENTO(S)

(Lances com * na frente foram excluído(s) pelo(a) pregoeiro(a))



Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.
São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

EVENTOEVENTO OBSERVAÇÕESOBSERVAÇÕES CNPJ/CPFCNPJ/CPF VALORVALOR DATA/HORADATA/HORA

InícioInício Item abertoItem aberto
16/09/202416/09/2024

09:08:4109:08:41

Lance
registrado

Lance registrado 17.318.273/0001-81 1.675.000,0000
16/09/2024

09:10:45

Lance
registrado

Lance registrado 02.623.550/0001-92 1.674.000,0000
16/09/2024

09:11:11

Lance
registrado

Lance registrado 34.017.794/0001-18 1.628.000,0000
16/09/2024

09:14:03

Lance
registrado

Lance registrado 02.623.550/0001-92 1.627.000,0000
16/09/2024

09:14:27

Lance
registrado

Lance registrado 17.318.273/0001-81 1.625.000,0000
16/09/2024

09:15:06

Lance
registrado

Lance registrado 34.017.794/0001-18 1.601.000,0000
16/09/2024

09:15:19

Lance
registrado

Lance registrado 17.318.273/0001-81 1.600.000,0000
16/09/2024

09:15:28

Lance
registrado

Lance registrado 02.623.550/0001-92 1.599.000,0000
16/09/2024

09:16:03

Lance
registrado

Lance registrado 34.017.794/0001-18 1.590.200,0000
16/09/2024

09:16:40

EncerramentoEncerramento Item encerradoItem encerrado
16/09/202416/09/2024

09:18:4109:18:41

EncerramentoEncerramento Encerrada a fase de lancesEncerrada a fase de lances
16/09/202416/09/2024

09:21:4909:21:49

NegociaçãoNegociação
iniciadoiniciado

Aberta negociação com participante ORBE TELECOM COMERCIO SERVICOS EMAberta negociação com participante ORBE TELECOM COMERCIO SERVICOS EM
TELECOMUNICACOES inscrito no CNPJ/MF Nº 34.017.794/0001-18TELECOMUNICACOES inscrito no CNPJ/MF Nº 34.017.794/0001-18

16/09/202416/09/2024
09:41:1909:41:19

Lance
registrado

Lance registrado na negociação pelo
participante

34.017.794/0001-18 1.340.872,0000
16/09/2024

09:42:20

NegociaçãoNegociação
encerradaencerrada

Finalizando negociação com participante ORBE TELECOM COMERCIO SERVICOSFinalizando negociação com participante ORBE TELECOM COMERCIO SERVICOS
EM TELECOMUNICACOES inscrito no CNPJ/MF Nº 34.017.794/0001-18, com o valorEM TELECOMUNICACOES inscrito no CNPJ/MF Nº 34.017.794/0001-18, com o valor
negociado de R$ 1.340.872,00 (um milhão, trezentos e quarenta mil, oitocentos enegociado de R$ 1.340.872,00 (um milhão, trezentos e quarenta mil, oitocentos e
setenta e dois reais)setenta e dois reais)

16/09/202416/09/2024
09:42:3809:42:38

Proposta aceitaProposta aceita
Proposta aceita para a participante ORBE TELECOM COMERCIO SERVICOS EMProposta aceita para a participante ORBE TELECOM COMERCIO SERVICOS EM
TELECOMUNICACOES inscrito no CNPJ/MF Nº 34.017.794/0001-18, no valor de R$TELECOMUNICACOES inscrito no CNPJ/MF Nº 34.017.794/0001-18, no valor de R$
1.340.872,00 (um milhão, trezentos e quarenta mil, oitocentos e setenta e dois reais)1.340.872,00 (um milhão, trezentos e quarenta mil, oitocentos e setenta e dois reais)

16/09/202416/09/2024
11:09:5511:09:55

HabilitadoHabilitado
Habilitada a participante ORBE TELECOM COMERCIO SERVICOS EMHabilitada a participante ORBE TELECOM COMERCIO SERVICOS EM
TELECOMUNICACOES inscrito no CNPJ/MF Nº 34.017.794/0001-18TELECOMUNICACOES inscrito no CNPJ/MF Nº 34.017.794/0001-18

24/09/202424/09/2024
14:55:4914:55:49

DeclaradoDeclarado
vencedorvencedor

Declarado vencedor a participante ORBE TELECOM COMERCIO SERVICOS EMDeclarado vencedor a participante ORBE TELECOM COMERCIO SERVICOS EM
TELECOMUNICACOES inscrito no CNPJ/MF Nº 34.017.794/0001-18, no valor de R$TELECOMUNICACOES inscrito no CNPJ/MF Nº 34.017.794/0001-18, no valor de R$
1.340.872,00 (um milhão, trezentos e quarenta mil, oitocentos e setenta e dois reais)1.340.872,00 (um milhão, trezentos e quarenta mil, oitocentos e setenta e dois reais)

24/09/202424/09/2024
14:56:2814:56:28

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO(S) VENCEDOR(ES)

CNPJ/CPFCNPJ/CPF PARTICIPANTEPARTICIPANTE

34.017.794/0001-18 ORBE TELECOM COMERCIO SERVICOS EM TELECOMUNICACOES



Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.
São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

DEMAIS MENSAGENS - CHATDEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Pregoeiro(a)
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao
Pregão Eletrônico nº. PE 005.2024-DIV. Gostaria de agradecer a todos pela
participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

16/09/2024
09:02:24

Pregoeiro(a) Bom dia, dentro de instantes daremos inicio à fase lances.
16/09/2024

09:03:30

Pregoeiro(a)

Informamos a todos os licitantes que, durante a fase de lances do processo
licitatório, é imperativo que observem com rigor os preços ofertados.
Salientamos que as propostas cujo valor seja considerado parcialmente
inexequível, após convocação, deverão ser acompanhadas de comprovação
de exequibilidade dos preços ofertados.

16/09/2024
09:07:16

Pregoeiro(a)
A exequibilidade das propostas é fundamental para assegurar a viabilidade
e a adequação das ofertas apresentadas. O não atendimento a esta
exigência poderá implicar na desclassificação da proposta.

16/09/2024
09:08:06

Pregoeiro(a) VAMOS DAR INICIO À FASE DE LANCES.
16/09/2024

09:08:31

Sistema O lote 1 - LOTE 01 AMPLA foi iniciada.
16/09/2024

09:08:41

Sistema
lote 1 - LOTE 01 AMPLA está aguardando decisão do(a) pregoeiro(a) para
reinício ou encerramento.

16/09/2024
09:18:41

Sistema O lote 1 - LOTE 01 AMPLA foi finalizada.
16/09/2024

09:21:49

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante ORBE TELECOM COMERCIO
SERVICOS EM TELECOMUNICACOES inscrita no CNPJ/MF Nº
34.017.794/0001-18, a proposta readequada até a data 16/09/2024 às 11:30.

16/09/2024
09:26:19

Pregoeiro(a)
Senhor licitante ORBE TELECOM COMERCIO SERVICOS EM
TELECOMUNICACOES, com vistas à obtenção de melhores ofertas, deseja
ofertar um valor inferior ao ultimo registrado?

16/09/2024
09:35:09

ORBE TELECOM
COMERCIO SERVICOS

EM
TELECOMUNICACOES

Senhor Pregoeiro, acatamos a vossa solicitação.
16/09/2024

09:36:05

KILDARY MELO GOIS
Bom dia, queria deixar registrado aqui a instabilidade desse sistema no qual
fica so pedindo para fazer login, e não atualiza em tempo real.

16/09/2024
09:37:24

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) anulou a proposta readequada da participante ORBE
TELECOM COMERCIO SERVICOS EM TELECOMUNICACOES inscrita no
CNPJ/MF Nº 34.017.794/0001-18.

16/09/2024
09:39:35

Sistema
Fase de negociação do(s) com a participante ORBE TELECOM COMERCIO
SERVICOS EM TELECOMUNICACOES foi iniciada.

16/09/2024
09:41:19

Sistema
Fase de negociação do(s) com a participante ORBE TELECOM COMERCIO
SERVICOS EM TELECOMUNICACOES foi finalizada.

16/09/2024
09:42:38

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante ORBE TELECOM COMERCIO
SERVICOS EM TELECOMUNICACOES inscrita no CNPJ/MF Nº
34.017.794/0001-18, a proposta readequada até a data 16/09/2024 às 11:45.

16/09/2024
09:43:04

ORBE TELECOM
COMERCIO SERVICOS

EM
TELECOMUNICACOES

A participante ORBE TELECOM COMERCIO SERVICOS EM
TELECOMUNICACOES inscrita no CNPJ/MF Nº 34.017.794/0001-18, enviou a
proposta readequada.

16/09/2024
09:46:07



Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.
São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

ORBE TELECOM
COMERCIO SERVICOS

EM
TELECOMUNICACOES

Sr. Pregoeiro, conforme item do edital 7.11.1. O ajuste de que trata este
dispositivo se limita a sanar erros ou falhas que não alterem a substância das
propostas; solicito reenvio da readequada afim de sanar erros.

16/09/2024
09:53:23

Pregoeiro(a)
DEFERIMOS o pedido realizado, uma vez que a mesma ainda encontra-se
dentro do prazo concedido para apresentação da proposta de preços
adequada.

16/09/2024
10:01:59

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) anulou a proposta readequada da participante ORBE
TELECOM COMERCIO SERVICOS EM TELECOMUNICACOES inscrita no
CNPJ/MF Nº 34.017.794/0001-18.

16/09/2024
10:03:05

Pregoeiro(a)
O(A) pregoeiro(a) solicita a participante ORBE TELECOM COMERCIO
SERVICOS EM TELECOMUNICACOES inscrita no CNPJ/MF Nº
34.017.794/0001-18, a proposta readequada até a data 16/09/2024 às 12:05.

16/09/2024
10:04:20

ORBE TELECOM
COMERCIO SERVICOS

EM
TELECOMUNICACOES

A participante ORBE TELECOM COMERCIO SERVICOS EM
TELECOMUNICACOES inscrita no CNPJ/MF Nº 34.017.794/0001-18, enviou a
proposta readequada.

16/09/2024
10:05:43

Pregoeiro(a)
Confirmamos o recebimento da proposta de preços da empresa ORBE
TELECOM COMERCIO SERVICOS EM TELECOMUNICACOES e informamos
que o julgamento da mesma será divulgado as 11h do corrente dia.

16/09/2024
10:08:39

CAIQUE ALMEIDA
SILVA

Algum retorno? Iria voltar as 11h neh isso ?
16/09/2024

11:19:47

KILDARY MELO GOIS Vamos entrar com recurso! Sistema ficou sem resposta ao lance proposto
16/09/2024

11:24:52

KILDARY MELO GOIS e proplema no edital
16/09/2024

11:25:40

KILDARY MELO GOIS problema
16/09/2024

11:25:50

Pregoeiro(a)
BOM DIA SRS LICITANTES!! ENTREM EM CONTATO COM A PLATAFORMA
M2A, POIS NO MOMENTO DA SESSÃO A PLATAFORMA NAO APRESENTOU
INSTABILIDADE PARA NOSSO ORGÃO.

16/09/2024
11:28:29

CAIQUE ALMEIDA
SILVA

Precisamos saber do julgamento da Proposta Ajustada.
16/09/2024

11:29:28

Pregoeiro(a)

CONFORME O ITEM DO TERMO DE REFERENCIA 1.7 DA DEMONSTRAÇÃO
DOS SERVIÇOS. LICITANTE ORBE TELECOM COMERCIO SERVICOS EM
TELECOMUNICACOES, REALIZAR A APRESENTAÇÃO DE DEMONSTRAÇÃO
TÉCNICA DOS SERVIÇOS NO DIA 18.09 AS 09HRS, NO LOCAL INDICADO NO
ITEM 1.7.3.

16/09/2024
11:32:46

DB3 SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES

S.A
Bom dia!

16/09/2024
11:35:37

DB3 SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES

S.A

No dia 18/09 as 09hs, as empresas que tiver interesse em assistir essa
apresentação, precisa enviar algum oficio para a prefeitura ou não será
necessário?

16/09/2024
11:36:50

ORBE TELECOM
COMERCIO SERVICOS

EM
TELECOMUNICACOES

OK. A EMPRESA COMPARECERA NO LOCAL E HORARIO INDICADO.
OBRIGADO.

16/09/2024
11:37:01

KILDARY MELO GOIS a tal informação de pedi que a empresa apresente antes da Habilitação
16/09/2024

11:41:36

CAIQUE ALMEIDA
SILVA

Sr. Pregoeiro, teria como responder as perguntas?
16/09/2024

12:13:31

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA



Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.
São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

CAIQUE ALMEIDA
SILVA

Ou as empresas podem estar presentes no dia da apresentação da
documentação sem precisar agendar?

16/09/2024
12:14:46

CAIQUE ALMEIDA
SILVA

A documentação apresentada pela empresa arrematante será anexada aqui
no sistema da M2A? E também publicada no Site do TCE CE ?

16/09/2024
12:15:33

CAIQUE ALMEIDA
SILVA

Prezados, Considerando o andamento do Pregão Eletrônico N° PE
005.2024-DIV, venho respeitosamente requerer informações sobre o
acompanhamento da demonstração técnica dos serviços a ser realizada
pela licitante ORBE TELECOM COMÉRCIO SERVIÇOS EM
TELECOMUNICAÇÕES, conforme solicitado no item 1.7 do Termo de
Referência. Reforço a necessidade de a documentação referente a essa
demonstração ser disponibilizada de maneira pública e transparente.

16/09/2024
12:29:23

CAIQUE ALMEIDA
SILVA

Nos termos da Lei 14.133/2021, destaco os seguintes pontos que embasam
este pedido: 1. Princípio da Publicidade e Transparência: o Art. 3º, caput: "A
licitação destina-se a garantir a observância do princípio constitucional da
isonomia, a seleção da proposta mais vantajosa para a administração
pública e a promoção do desenvolvimento nacional sustentável, e será
processada e julgada em estrita conformidade com os princípios básicos da
legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da igualdade, da
transparência, da eficiência, da segregação de funções, da motivação, do
interesse público, da razoabilidade, da competitividade, da
proporcionalidade, da celeridade, da economicidade, do desenvolvimento
sustentável, da vinculatividade ao instrumento convocatório e da
adjudicação compulsória." A transparência e publicidade dos atos da
licitação são fundamentais para assegurar a lisura do processo, de forma
que todos os participantes tenham acesso à mesma informação.

16/09/2024
12:31:23

CAIQUE ALMEIDA
SILVA

2. Direito à Informação: o Art. 12, §1º: "Todos os documentos, processos e
informações relacionados à licitação são públicos e acessíveis a qualquer
interessado, ressalvados os casos de informações sigilosas ou estratégicas,
na forma da legislação." Portanto, há o direito de os demais licitantes terem
acesso à documentação solicitada pela comissão, seja via Portal M2A ou
pelo site do Tribunal de Contas do Estado (TCE-CE), conforme previsto na
legislação.

16/09/2024
12:32:01

CAIQUE ALMEIDA
SILVA

3. Acompanhamento do Processo Licitatório: o Art. 7º, §3º: "As empresas
participantes têm o direito de acompanhar, impugnar ou pedir
esclarecimentos sobre os atos realizados durante o certame." Solicito,
portanto, o deferimento para que as empresas interessadas possam estar
presentes no dia da demonstração técnica da ORBE TELECOM, em respeito
aos princípios da publicidade e transparência que regem o processo
licitatório, ou, alternativamente, que a documentação seja anexada e
disponibilizada no portal.

16/09/2024
12:32:40

CAIQUE ALMEIDA
SILVA

4. Entendimento do TCU: O Tribunal de Contas da União (TCU) reforça em
seus julgados a obrigatoriedade de observância da transparência no
processo licitatório para evitar qualquer direcionamento ou prática que
comprometa a isonomia e a competitividade entre os licitantes. A ausência
de respostas quanto ao acompanhamento de atos públicos pode ser
considerada falta de transparência, conforme os princípios da
Administração Pública. Diante disso, reitero a necessidade de acesso e de
acompanhamento da documentação solicitada, a fim de que seja garantida
a lisura do certame.

16/09/2024
12:33:32

DB3 SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES

S.A

No dia 18/09 as 09hs, as empresas que tiverem interesse em assistir essa
apresentação, precisa enviar algum oficio para a prefeitura ou não será
necessário?

16/09/2024
14:13:17

Pregoeiro(a) Boa tarde.
16/09/2024

14:17:09

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA



Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.
São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

Pregoeiro(a)

Claro, aqui está o texto aprimorado com uma linguagem jurídica mais
formal e precisa: Informamos ao representante legal da licitante KILDARY
MELO GOIS e aos demais participantes da licitação que a responsabilidade
pela operação na plataforma de disputa é integralmente atribuída ao
licitante, incluindo, mas não se limitando, à conexão e desconexão da
referida plataforma. Durante a fase de lances, não foram constatadas
instabilidades na plataforma de disputa. Assim sendo, em conformidade
com o subitem 4.11 do edital, é de responsabilidade exclusiva do licitante
arcar com os ônus decorrentes da perda de oportunidades de negócios,
seja pela não observância das mensagens emitidas pela Administração ou
pela desconexão intempestiva.

16/09/2024
14:26:03

Pregoeiro(a)
Os questionamentos referentes ao edital da presente licitação deveriam ter
sido formalmente apresentados dentro do prazo estabelecido para a
impugnação do edital.

16/09/2024
14:28:12

Pregoeiro(a)

Quaisquer interessados em participar da demonstração de que trata o
subitem 6.23 do edital e 1.7 do termo de referência, poderão comparecer ao
local estabelecido no local indicado no subitem 6.23.3 do edital item 1.7.3. do
termo de referência.

16/09/2024
14:32:07

Pregoeiro(a)
Após a conclusão da demonstração dos serviços e o respectivo julgamento,
daremos continuidade ao certame, iniciando a fase de apresentação, análise
e julgamento dos documentos de habilitação.

16/09/2024
14:34:27

Pregoeiro(a)
O parecer técnico da demonstração dos serviços será divulgado através da
plataforma de disputa (M2A), portal de licitações do TCE/CE e portal da
Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/CE.

16/09/2024
14:35:27

Pregoeiro(a) Colocamo-nos à disposição para maiores esclarecimentos.
16/09/2024

14:36:00

Pregoeiro(a) BOM DIA SRS LICITANTES! RETORNAREMOS A SESSÃO 24/09 AS 10HRS.
20/09/2024

10:29:57

Pregoeiro(a)
BOM DIA SRS LICITANTES!! AGUARDANDO O LAUDO DA DEMONSTRAÇAO
DO SERVIÇO DO ORGÃO RESPONSAVEL. RETORNAREMOS A SESSÃO AS
14HRS

24/09/2024
10:13:29

Pregoeiro(a) BOA TARDE SRS LICITANTES VAMOS RETOMAR A PRESENTE SESSÃO
24/09/2024

14:07:00

Pregoeiro(a)

SEGUE CONCLUSÃO DO LAUDO ENVIADO PELO SETOR RESPONSAVEL, O
MESMO ESTARÁ ANEXADO NOS PORTAIS. Portanto com base nas
informações acima descritas venho por meio do presente informar a
comissão de licitação do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, que a
empresa ORBE TELECOM COM. SERVIÇOS EM TELECOMUNICAÇÕES EIRELI
/ CNPJ N°. 34.017.794/0001-18, ATENDEU plenamente aos subitens nº 6.23.2 e
nº 6.23.3 do Edital retro citado, preenchendo a todos os requisitos técnicos
exigidos, conforme comprovações contidas neste Parecer Técnico.

24/09/2024
14:10:04

ORBE TELECOM
COMERCIO SERVICOS

EM
TELECOMUNICACOES

boa tarde, ciente.
24/09/2024

14:13:28

Pregoeiro(a)
Participante ORBE TELECOM COMERCIO SERVICOS EM
TELECOMUNICACOES inscrita no CNPJ/MF Nº 34.017.794/0001-18 foi
declarada vencedora do(s) lote 1 - LOTE 01 AMPLA.

24/09/2024
14:56:28

Sistema
Havendo interesse, a(s) participante(s) poderá(ão) manifestar sua intenção
de recorrer, concernente à decisão do(a) pregoeiro(a).

24/09/2024
14:56:50

Pregoeiro(a) INICIADO PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS
24/09/2024

14:59:36

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA



Rua Ivete Alcântara, nº 120, Paço Municipal – Bairro Centro. CEP: 62670-000.
São Gonçalo do Amarante – Ceará (85) 4042-0748

prefeituramunicipal@saogoncalodoamarante.ce.gov.br – www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br

Pregoeiro(a)

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais
representante(s) devidamente credenciado(s), registramos a preclusão
temporal do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o processo
administrativo referente a esse certame licitatório está a disposição de todos
na sede desta entidade.

24/09/2024
15:11:50

RESPONSÁVELRESPONSÁVEL MENSAGEMMENSAGEM DATA/HORADATA/HORA

Encerrada a etapa de envio de lances da sessão pública e veri cada a conformidade da(s)
proposta(s) classi cada(s) em primeiro lugar quanto à adequação ao objeto estipulado e à
compatibilidade do preço nal em relação ao estimado para a contratação, o(s)
participante(s) melhor(es) classi cado(s) foi(ram) declarado(s) vencedor(es) no(s)
respectivo(s) itens/lotes. Foi divulgado o resultado da sessão pública e foi concedido o prazo
recursal nos termos da legislação vigente. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a
sessão aos vinte e quatro dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, às quinze
horas e dezesseis minutos, cuja ata foi lavrada e vai assinada pelo(a) pregoeiro(a) e equipe
de apoio.

MEMBRO(S)MEMBRO(S)

FUNÇÃOFUNÇÃO MEMBROMEMBRO ASSINATURAASSINATURA

Pregoeiro(a) HELAYNE FRANQUELE SOARES ROCHA

Equipe de apoio ANA CRISTINA GOMES DA SILVA

Equipe de apoio Neemias da Mota Sales


